
+5,08

75.09°

10
4.9

1°

1.30
i.L.

1.
40

 i.
L.

2.
08

3.
00

3.
41

1.80
3.00

1.80
3.00

15.975

25

5
25 1.525 5 2.025 5 2.175 5

5
3.40 5

5
2.175 5 2.025 5 1.95 5

10

5

5 1.60 2.075 2.22 3.555 2.225 2.075 2.00 175

271.80

2.43
5

25
5

1.
53

2.
70

5

ab
 +

2.
60

5

61
5

10

3.
46

5
18

5 85

H
an

dl
au

f a
n 

Tr
ep

pe
nl

au
f b

ef
es

tig
t

10

38
25 5

75

45

1.
65

26

min.1.80 i.L.

11

H
an

dl
au

f a
n 

Tr
ep

pe
nl

au
f b

ef
es

tig
t

85

7
20

90
5 6

1.
40

2.
52

5
6 5

89
5

2.
44

2.
64

ab
 +

2.
55

160.96°

OK RFB + 3.75
OK FFB + 5.06

Szenenfläche

OK RFB + 3.37
OK FFB + 3.90

Orch
es

ter
gra

be
n

Franconiasaal

Foyer

O
K 

G
EH

W
EG

ca
. +

1.
80

Hub-
podium

O
K 

G
EL

ÄN
D

E
N

EU
 c

a.
 +

 2
.6

3

O
K 

R
FB

 +
2.

50
6

O
K 

FF
B 

+2
.5

66
O

K 
FF

B 
Be

st
.+

2.
40

OK RFB + 3.75
OK FFB + 3.90

TRH J

OK RFB + 3.75
OK FFB + 3.90

O
K 

G
EL

ÄN
D

E
N

EU
 +

 2
.6

65

O
K 

R
FB

 +
 3

.8
4

O
K 

FF
B 

+ 
3.

90

TR
H

 C

OK GEL +3.90
( 176.50)

Eingang B

O
K 

G
EL

ÄN
D

E
ca

. +
 3

.9
0

N
R

A

TRH F

Kü
hl

ra
um

Kü
hl

ra
um

ext. Dachbegrünung

Küche

Innenhof

TRH E

m
obile Trennwand

m
obile Trennwand

mobile Trennwand

+ 3.90

PE vf G
TRH G

OK GEL +1.88
( 174.48)

mobile Trennwand

TRH I

8 Stg
16.6/28.0

O
K 

G
EL

ÄN
D

E
ca

. +
 3

.1
95

mobile Trennwand

80
5

1.
36

18
5

Küchen-
vorbereitung

7.385

2.52
5

18
5

8
5

min.1.80i.L.

3.00

min.1.80i.L.

3.00

1.605

2.085

2.085

1.61

28
5

2.
57

20
1.

65
20

ca.6.815

13
1.

14
2.

22
5

38

1.30 20 2.52

25 1.30 20 2.50 2

18
20

1.
53

2.
26

12
20

81
5

1.
36

2.
26

18

Sc
hi

eb
et

ür

15
25

3.60 30

Sc
hi

eb
et

ür

1.
46

30 2.55 3 4.57 30

Metallgeländer

15,5 / 33

13 Stg.

Monitor 42" (View) 

in mobiler Stele 

B/T/H ca. 700/150/2300mm,

Strom 230V 3-adrig, LAN  

17,0 / 29
4 Stg.

29 29 29 1.13

125

50

M

50

12550

ca
.2

.2
55

ca.3.97

Emporenkante

Em
po

re
nk

an
te

Em
po

re
nk

an
te

Emporenkante

Stele selbstleuchtend B/T/H
ca. 220/100/2500mm,

Wandhydrant

W
an

dh
yd

ra
nt

Stütze d=36cm

Aufzugskabine
1.20x2,20m
h=2,20m
Tragkraft 1.250kg

Türmaß licht
1,10 x 2,10m

Türmaß licht
1,10 x 2,10m

Türmaß licht
1,10 x 2,10m

O
K 

FF
B 

+ 
3.

90

Aufzugskabine
1.20x2,20m
h=2,20m
Tragkraft 1.250kg

Aufzugskabine
1.40 x 2,40
h=2,60m
Tragkraft 1.600 kg

Tü
rm

aß
 li

ch
t

1,
20

 x
 2

,5
0m

Tü
rm

aß
 li

ch
t

1,
20

 x
 2

,5
0m

Tü
rm

aß
 li

ch
t

b 
x 

h 
   

1,
65

 x
 2

,9
0m

Wandmonitor 

Wandmonitor 

Wandmonitor W
andm

onitor 

W
andm

onitor 

OK RFB + 3.37
OK FFB + 3.90

Orch
es

ter
gra

be
n

Foyer

1.5
2

3,0
1(3

,01
)

12
,04

(12
,04

)

3,0
2(3

,02
)

1,5
1(1

,51
)

21
,10

(21
,10

)

2,1
7(2

,17
)

3,00(3,00)

5.
42

8.4
9

5.86

ABSENKBAR 30
 C

M, O
 Z

USÄTZLIC
HE B

ÜHNENPODESTE +1,1
8 

m

DU/WC DU/WC

VK. K
LE

IN
E B

ÜHNE = FEST

H=1,1
8

43
,71

 m
²

T30

VK. G
ROSSE BÜHNE = VAR.

36
,00

 m
²

SZENENFLÄCHE

BÜHNENKANTE: h
= 1,

17
m

    
    

    
    

    
    

    
    

  

0,8
2 m

 ABGESENKT

KÜNSTLERGARDEROBE

FLUR

SIEHE PLAN

18,21m²

2 x analog (869/876)
Vorsicht: entweder... oder 
Foyer

15,83m² 15,83m²

ORCHESTERGRABEN = VAR.

T30

KÜNSTLERGARDEROBE

DU/WC

KÜNSTLERGARDEROBE

15,83m²

DU/WC

T30

LEINWAND

FOYER KONFERENZRÄUME
H= ca. 6,00m

RT G30

2/ISDN LEINWAND

STECKDOSEN

T30

L=
 16

,80

2/
IS

D
N

H=2,17
B=1,13

BOSSI

39,51 m²

AUVERA

38,61 m²

BALTHASAR-NEUMANN

117,88 m²

H= 3,40 m

TIEPOLO

73,05 m²

H= 3,40 -3,60m

BÜHNENRÜCKWAND

LASTENAUFZUG
5000 kg
TRAGLAST
H=2,20

KABINENMASS
6,17x3,34x2,20

2/ISDN

H= 3,10 
m

2/ISDN

PETER-WAGNER

44,03 m²

2/ISDN

2/ISDN

3.74 5

1.26

3.58

1.26

3.28

7.32 5

94 5

2.12

6.155

H= 2,21H= 2,05

2.08 88

8.00

STECKDOSEN

H=2,15

4.69 2.07

2.
35

Tü
rm

aß
 li

ch
t

b 
x 

h 
 2

,9
8 

x 
2,

20
m

Tü
rm

aß
 li

ch
t

b 
x 

h 
 2

,0
5 

x 
2,

20
m

Gläserspülraum
12.05 m²

mobile Trennwand

1.20

K
un

st
w

er
k

18

73

15
.7

8

Tü
rm

aß
 li

ch
t

2,
22

 x
 2

,5
2m

m
ob

ile
 T

re
nn

w
an

d

mob
ile

 Tren
nw

an
d

mobile Trennwand

3.08

2.045

6.26

2.045

2.045

6.21

2.04

6.35

Li
ch

ts
te

ue
ru

ng

1.
73

5

1.
95

30 7.15 30

41
175

M
on

ito
r i

n 
Tr

oc
ke

nb
au

w
an

d
ei

ng
eb

au
t, 

 4
7"

 H
oc

hf
or

m
at

 

3.00
2.4

0

Fluc
htw

eg
bre

ite

1.83
2.92

1.84
2.91

1.85
2.91

1.83
2.91

2.
46

2.
92

3.
20

5
2.

69
9.

11
20

.2
9

90
5

6.
99

7.
26

40
4.

69
5

40

2.40
Fluchtwegbreite

OK GEL +2.66
( 175.26)

1.10 25

4.
92

10
83

10 10
1.

13
5

2.
13

5
1.

98
1.

13
5

2.
13

5
67

83

40 5 2.45 10 60

52
1.

95

10
4.

92
5

50 2.
01

28

47
5

54
5

44

52
5

35

VS 10cm

5.015

10

4.85

10

4.71

35

8.04

15.25 5

10

9.47 5

5.965

5.
62

A

A

1.101.10

30.3

52

Auskragung 1.OG

Auskragung 1.OG

Stufe

Stufen

Sitzstufe

Gitterrost,
befahrbar

G
itt

er
ro

st
,

be
fa

hr
ba

r

5.245

5.58
5

St
uf

en

Eingang C

Eingang B

3.89

4.975

6.
51

5

PROJEKT

CONGRESS CENTRUM WÜRZBURG
PLANINHALT MASSTAB

1/100SAALEBENE
Foyer/ Ausstellung Franconia Variante 1
mit großem Franconia-Saal

Bezugshöhe:   FFB ± 0.00  =  EFH 172.60 m üNN

H/B = 1189 / 841 (1.00m²) Allplan 2014
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